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LOT# DESCRIPTION  RESERVE 

OUR GRADING POLICY 
EF+   = Almost as issued 

EF     =  Slightly worn 

VF+   =  More worn and may have an edge knock 

VF     =  The design shows wear from polishing and there are edge knocks 

F+     =  The design is still quite clear and has many edge knocks 

F       =  The design is worn flat, has many edge knocks and may be damaged 

    

 QUEEN SOUTH AFRICA MEDALS   

D300 TWO BARS:  DEF OF LADY; BELFAST 
813 AR SERGT A.E. PROCTER A.O.C – COPY OF ROLL CONFIRMS BARS.  

COPY OF ATTESTATION PAPERS INCLUDED 

VF 2000 

D301 PAIR:  2117 DVR A. VINCENT R.E. 
QSA:  BARS DEFENCE OF LADY; BELFAST 
KSA:  BARS SA01; SA02 – COPY OF ROLL CONFIRMS BARS AND KSA.  

COPY OF ATTESTATION PAPERS. 

VF 2700 

D302 TWO BARS:  DEFENCE OF LADY; BELFAST 
90919 GNR C KIDDY 42ND BTY R.F.A. Copy of Roll confirms Bars. Copy 

of attestation papers accompany the lot. 

EF 2000 

D303 TWO BARS:  DEFENCE OF LADY; LAINGS N 
6020 PTE W.J. LEO RIFLE BRIGADE – COPY OF ROLL CONFIRMS BARS  

VF+ 2000 

D304 THREE BARS:  DEFENCE OF LADY; TVL; LAINGS N 
1348 PTE J. MCNIGHT KRRC – COPY OF ROLL CONFIRMS BARS 

VF+ 2000 

D305 BAR: CC 4 TPR G.H. MOLL W.P.M.R. – COPY OF ROLL CONFIRMS BARS 
AND ATTESTATION PAPERS 

VF+ 1350 

D306 BAR:  DEFENCE OF LADY 13132 PTE J. VICKERY ASC- 13132 PRIVATE 
VICKERY J. ROLL CONFIRMS BAR.  DIED OF ENTERIC 29-12-99 AT 
PIETERMARITZBURG 

VF+ 2000 

D307 BAR:  DEFENCE OF LADY CIV WHLR L.H.S. JONES OFICIALLY RE-
IMPRESSED – EDGE KNOCKS – CONFIRMED ON ROLL 

VF 1350 

D308 FOUR BARS:  CC; OFS; SA01; SA02 
4552 CORPL A.T. HAYES 9TH LANCERS – COPY OF ROLL CONFIRMS ALL 
THE BARS. 

VF+ 2000 

D309 FOUR BARS:  CC; OFS; TVL; SA1901 
24199 PTE L.E. GRAY IMP YEO – COPY OF ROLL CONFIRMS ALL BARS.  
COPY OF ATTESTATION PAPERS. 

VF 1800 

D310 PAIR:  A.L. CPL D. POLNAY S.A.M.C 
WW I WAR MEDAL Copies of service record show that he attested 5-
12-15. He was posted to Richmond Park hospital for the whole of his 
war service. The record shows that his only medal issue was the war 
medal.  WW II SA SERVICE MEDAL UNNAMED AS ISSUED 

VF 360 

    

 GROUPS   

K311 Five:  2057961 WO CL2 S. GIANI 
1939/45 Star; France and Germany Star; Defence and War medal 
unnamed.  GVIR Territorial Eff. Medal.  Transferred to Hammersmith 
barracks Germany 1944 to E. Branch Royal Signals.  Interception of 
Radio Signals German and Russians Radio Traffic.  MID paper 
indicates service North West Europe Aug 44 to Sept 45.  North West 
Europe May 1945 

VF+ 1350 

    



K312 WO 2 G. SHUTER L.Pool Regt 
WW I Pair; War and Victory Medals.  MIC confirms no star missing.  
WW II Defence medal unnamed; GVIR Imperial service medal; Silver 
War Badge B300933 and a Liverpool Regt Cap badge.  Copies of his 
service record show that he was attached to the Post Office Home 
Guard with his HG badge. 

VF+ 1350 

    

 BOER WAR PIPES   

T400 C.I.V. CARVED FROM BONE.  A SOLDIERS HEAD WITH HAT THEREON.  
AN AMBER MOUTH PIECE – 6 CM LONG 

 WITHDRAWN 

T401 THE BOWL OF THE PIPE ENGRAVED 1900 ABOVE N.F  IN A CIRCLE, 
BOER WAR BENEATH.  THE BOWL 7CM TALL.  THE BOWL EXTEND 
UPWARDS FOR 7 CM BEHIND THE BOWL.  THE STEM 7 CM 

 WITHDRAWN 

T402 THE BOER WAR SOUTH AFRICA ENGRAVED AROUND THE PIPE BOWL.  
THE BADGE OF THE BEDFORSHIRE REGT, ENGRAVED ON THE FRONT 
OF THE BOWL.  16 OCT ON THE BOTTOM OF THE BOWL.  C. COLONY, 
NATAL; OFS; ZAR G. DEAR.  THE BOWL 7 CM.  PIPE STEM PART OF 
THE BOWL AND THE STEM INTACT. 

 WITHDRAWN 

T403 COLDSTREAM GDS BADGE IN CENTRE.  BELMONT, BELFAST AT THE 
TOP.  MODDERIVER, DRIEFONTEIN IN THE MIDDLE.  JOHANNESBURG, 
DIAMONDHILL BENEATH.  SA PRETORIA ROSIE AT THE BOTTOM.  
COMPLETE WITH STEM 

 WITHDRAWN 

T404 CIV CARVED ON THE TOP OF THE BOWL, PRETORIA BENEATH, 1900 
BELOW.  736 ON LEFT OF THE STEM.  TN ON RIGHT OF STEM.  
HALLMARKED SILVER MOUNT COMPLETE WITH STEM.   

 WITHDRAWN 

T405 BOWL IN THE SHAPE OF A TROOPER WEARING A SLOUCH HAT.  
BADLY CHIPPED AND STEM BROKEN OFF. 

 WITHDRAWN 

T406 PAUL KRUGER ENGRAVED IN THE CENTRE BOER WAR ABOVE HIS 
HEAD.  SOUTH AFRICA ON EITHER SIDE.  1901 BENEATH.  THE BOWL 
7 CM.  6 CM STEM INTACT 

 1350 

T407 PAUL KRUGER CARVED IN THE CENTRE.  BOER ABOVE WAR.  
BENEATH 1899-1900-01-02.  BENEATH THAT BELFAST; PAARDEBURG 
ON THE LEFT.  JOHANNESBURG; DIAMOND HILL ON THE RIGHT.  IT 
HAS A METAL COVER AND THE METAL FITTING TO HOLD THE STEM – 
STEM IS STAMPED “MADE IN FRANCE” COMPLETE WITH STEM 

 1350 

T408 2ND DRAGOON GUARDS “BAYS” CARVED IN THE CENTRE.  VICTORIAN 
CROWN ABOVE.  BOER WAR AT THE TOP 1901; 1902 BENEATH.  
FROM BENT RIGHT AT THE BOTTOM 7 CM.  COMPLETE WITH STEM 

 1350 

T409 1ST SCOTS GUARD BADGE IN CENTRE BOER WAR 1899 – 1900/1901 
J.F. KING CHALVEY SLOUGH 

 1350 

    

 WW II TINS   

T410 VICTORIAN CHOCOLATE TIN WITH 2 THIRDS OF THE CHOCOLATE  1350 

T411 E VIIR AND THE COAT OF ARMS ON A WOODEN BOX TO HOLD NON-
SAFETY MATCHES.  BOX HAS BEEN DAMAGED AND REPAIRED.  BOX 
NOW NO LONGER OPENS.   

 450 

T412 A CERAMIC HOLDER FOR MATCHES.  THE ABSENT MINDED BEGGER 
ON ONE SIDE.  THE POEM ON THE OTHER. 

 450 

    

    

    

    

    



 WW I MEDALS   

J428 MERCANTILE MARINE MEDAL TO W.T. STEPHENS AUSTRALIA 1402 VF 200 

J429 GB SPECIAL CONSTABULAR GVIR EDWARD ANGEL EF 50 

J430 GB KINGS MEDAL E. COURTNEY AWARDED BY THE LONDON COUNTY 
COUNCIL FOR ATTENDENCE 

 50 

    

J437 ON SERVICE NUMBERED BADGE – CORRODED  5 

J438 PAIR:  97823 D.H. HUTCHENCE 
WAR AND AFRICA SERVICE MEDALS 

VF 150 

    

    

 MEDALLIONS   

T413 WW I PEACE MEDALLION PRESENTED BY THE UTRECHT LOCAL 
BOARD – HOLED 

VF 90 

T414 UNOFFICIAL MEDALLION – GIVR ASSENDED THE BRITISH THRONE 
JAN ’29 1820 – HOLED 

F+ 180 

T415 UNOFFICAL MEDALLION VICTORIA AND PRINCE F.R. WILL VON 
PRUSSIA 

F 90 

    

 SOUTH AFRICAN BADGES   

T416 BLAZER BADGE OF THE CMR KINGS CROWN VF 450 

    

   MISCELLANEOUS   

T417 SILVER SOUVEREIGN AND HALF SOUVEREIGN HOLDER – 
HALLMARKED FOR 1915 

 600 

    

 STEREOSCOPIC SLIDES   

T420 TWENTY BOER WAR STEREOSCOPIC  SLIDES  350 

T421 TEN BOER WAR STEREOSCOP SLIDES  180 

T422 TEN BOER WAR STEROSCOPIC SLIDES  180 

    

 PRIZE MEDALLIONS   

T423 The Royal Academy of Music as previous but bronze.  Mint in case of 
issue 

 20 

T424 The Royal Academy of Music as previous but bronze.  Mint in case of 
issue. 

 20 

T425 The National Rifle Association bronze prize medal 50 mm.   Obv The 
Archer with his drawn bow "For Special Distinction” around.  Rev – 
Kings Trophy competition – Mint in case of issue. 

 45 

    

 SHOULDER TITLES   

T426 ESPC brass arm badge EF 60 

T427 Transvaal Scottish embroidered shoulder title – black on red  10 

    

 WW II MEDALS VF  

J431 SA SERVICE MEDAL UNNAMED AS ISSUED  150 

J432 DEFENCE MEDAL BLANK  50 

J433 AFRICA SERVICE MEDAL 283946 C.J. VAN DER MERWE  150 

J434 AFRICA SERVICE MEDAL SR 599110 D.J. HERB VF 150 

J435 AFRICA SERVICE 206541 P.J. PARSONS VF 150 

J436 1939/45 STAR BLANK VF 20 



J439 PAIR:  143402 K.H. MACKILLICAN 
WAR AND AFRICA SERVICE MEDALS 

VF 150 

J440 GROUP OF 5:  M27509 A.E. GREEN 
AFRICA STAR; ITALY STAR; DEFENCE, WAR AND AFRICA SERVICE 
MEDALS 

VF 300 

    

 WOUND DRESSING   

    

 SA MEDALS   

J442 PRO PATRIA WITH BOX TO J.T. KLEINHANS  75 

J443 GENERAL SERVICE MEDAL  30 

J444 GENERAL SERVICE MEDAL  30 

J441 WOUND DRESSING UNION DEFENCE FORCE 1940  20 

J445 PRO PATRIA SWIVEL SUSPENDER  100 

J446 PRO PATRIA FIXED SUSPENDER  50 

    

 RHODESIA   

J447 RHODESIAN TOURIST MAP  20 

J448 RHODESIAN PROPAGANDA BOOKLET: MASSACRE OF THE INNOCENTS.  
HELD TOGETHER WITH CELLOTAPE, TORN AND BACK COVER HAS 
PIECES MISSING 

 50 

J449 SET OF RHODESIAN MEDALS 
COMPLETE SET OF 45 FULL SIZE RHODESIAN  HONOURS AND 
AWARDS.  COMPLETE IN A DELUX WOODEN CABINET THAT STANDS 
ON FOUR LEGS.   

 6000 

    

 GERMAN MEDALS   

J450 GERMAN CROSS OF MERIT WITH SWORDS (WW II)  200 

J451 1914 CROSS OF MERIT WITH SWORDS  200 

J452 1914 GERMAN VETERAN MEDAL  100 

J453 GERMAN EAGLE WITH SWASTIKA 2 PINS  50 

    

 INDIA   

J454 INDIAN POLICE INDEPENDENCE MEDAL  50 

J455 INDIAN MEDAL (?)  50 

    

 PRISON SERVICE MEDALS   

J456 PRISON SERVICE 18 YEAR SERVICE MEDAL BRONZE 1968 D. SIBIYA 
WITH SERVICE RECORD 

 50 

J457 PRISON 18 YEAR SERVICE MEDAL BEV. K. MALINGANA BRONZE 1968  50 

 10 YEAR SERVICE MEDAL UNNAMED  50 

J458 20 YEAR SERVICE MEDAL UNNAMED  100 

J459 30 YEAR SERVICE MEDAL UNNAMED  150 

J460 MERIT MEDAL NON-COMMISSIONED OFFICERS NAMED – NO RIBBON  150 

J461 MERIT MEDAL NON-COMMISSIONED OFFICERS NAMED – NO RIBBON  150 

J462 MERIT MEDAL OFFICER NAMED  300 

J463 MERIT MEDAL NON-COMMISSIONED UNNAMED  150 

J464 MERIT MEDAL NON-COMMISSIONED UNNAMED – NO RIBBON  120 

J465 CROSS OF MERIT UNNAMED  150 

J466 CROSS OF MERIT UNNAMED  150 

    

 HOLLAND (?)   

J467 HOLLAND SERVICE MEDAL 1830-1831  100 

    



 ITALIAN MEDALS   

J468 ITALIAN MEDAL – NO RIBBON  10 

J469 ITALIAN MEDAL – NO RIBBON  10 

    

 USSR   

J470 USSR 20 YEAR COMMEMORITIVE MEDAL OF THE VICTORY OVER 
GERMANY 

 30 

    

 NIGERIA   

J471 NIGERIA DEFENCE SERVICE MEDAL  50 

J472 NIGERIA NATIONAL SERVICE MEDAL  50 

J473 NIGERIA 10 YEAR REPUBLIC MEDAL  50 

    

 POLAND   

J474 POLAND POLICE (?) MEDAL  50 

    

 SOUTH AFRICAN POLICE MEDALS   

J475 SAP 10 YEAR SERVICE - NAMED  50 

J476 SAP 10 YEAR COMM. MEDAL – MINT IN BOX OF ISSUE.  NAMED ON 
THE BOX. 

 70 

    

 TRANSKEI POLICE MEDALS   

J477 TRANSKEI POLICE 20 YEARS SERVICE MEDAL NAMED TO WO M.S. 
SIBISI 

 100 

J478 TRANSKEI POLICE ESTABLISHMENT MEDAL NAMED TO  MAJOR 
MDLULI – NO RIBBON 

 100 

    

 SWA   

J479 SWA MEDAL – POLISIE STER VIR VOORTREFLIKE DIENS  100 

    

 US MEDALS   

J480 US VIETNAM MEDAL  30 

J481 US LONG SERVICE   20 

J482 US NATIONAL DEFENCE  20 

J483 US EXPEDITIONARY SERVICE  20 

J484 US 16 PATCHES  80 

    

 ZIMBABWE MEDALS    

J485 ZIMBABWE INDEPENDENCE MEDAL NUMBERED  50 

J486 ZIMBABWE 10 YEARS SERVICE - NAMED  20 

J487 ZIMBABWE AIRFORCE BADGE – NO LUGS – MADE BY KARIBA KOPPER  10 

    

 MINIATURE MEDALS OF THE SA PRISON SERVICE   

J488 MINIATURE MERIT MEDAL NO RIBBON NON-COMISSIONED   20 

J489 MINIATURE CROSS OF MERIT NO RIBBON OFFICERS  20 

J490 MINIATURE 20 YEAR SERVICE NO RIBBON  20 

J491 MINIATURE 20 YEAR SERVICE NO RIBBON  20 

J492 MINIATURE CROSS OF MERIT NO RIBBON  20 

    

J493 MINIATURE SAP 10 YEAR WITH RIBBON  10 

J494 MINIATURE ITALY STAR WITH RIBBON  15 

J495 MINIATURE SADF 18 YEAR LONG SERVICE MEDAL WITH RIBBON  15 

    

    



 SOUTH AFRICAN BADGES   

J496 CAP BADGE OF RGT BOTHA B (O1023) EF 50 

J497 SAAF PILOT WING EMB (C120) EF 20 

J498 2 X BLAZER BADGES SAAF COLLEGE COURSE KS SAS-DS SCS  20 

J499 SAAF TITLES  10 

J500 SAAF TITLE  10 

J501 SAAF TITLE  10 

J502 SAAF COLLAR BADGE  10 

J503 SADF STAFF SGT RANK PRINTED SLEEVE   

J504 GSM DISK APC  100 

J505 2 FIELD ENGINEERS REGT BADGE (O365)  50 

J506 2 SA INFANTRY F855 BUT EMBROIDERED  20 

J507 SWA FLASH F524  30 

J508 NATAL CARBINEERS (O361)  50 

J509 NATAL CARBINEERS (O361)  50 

J510 NATAL CARBINEERS COLLAR (O367)  20 

J511 RAF CAP BADGE EIIR C  10 

J512 BORDER LIGHT HORSE COLLAR (O332)  50 

J513 NEAS CAP BADGE (O1351)  10 

J514 ENGINEERS (O1226)  10 

J515 ENGINEERS (O1226)  10 

J516 SA SIGNALS (O1242  10 

J517 SA SIGNALS CAST (O0137)  10 

J518 5 X CAP BADGES NO LUGS  30 

J519 MISCELLANEOUS 8 BADGES  50 

J520 SA BADGE COMMANDO (O810)  20 

J521 SA BADGE MILITARY GYM (O715)  10 

J522 3 X WOI BADGES @ R10 EACH  30 

J523 DE LAREY  REGT CAP BADGE (O1017)  50 

J524 3 X WO2 BADGES R10 EACH  30 

J525 SAR BADGE  10 

J526 SIGNALS (O1242)  10 

J527 COMMANDO CAP AND COLLAR (O810)  20 

J528 2 X SA ARTY @ R10 EACH  20 

J529 Q SERVICES WW II CAP BADGE (O1055)  10 

J530 3 X SA INF @ R10 EACH WW II  30 

J531 WWII SAAF CAP BADGE  10 

J532 G.P.O (O2530)  5 

J533 ASC (O1060)  10 

J534 SCHOOL CADETS (O2965)  10 

J535 SAP HELMET PLATE (O191)   

    

 GREAT BRITAIN BADGES   

J536 KINGS OWN SCOTTISH BORDERERS VICTORIAN CROWN 3 LUGS  50 

J537 HELMET CENTRE MIDDLEX REGT 3 LUGS  50 

J538 HELMET CENTE MONTGOMEYSHIRE 3 LUGS  50 

J539 MANCHESTER REGT  50 

J540 10TH ROYAL HUSSARS 3 LUGS  50 

J541 RIFLE BRIGADE  K/C CASTING  10 

J542 CORNWELL   40 

J543 THE SUFFOLK REG VICTORIAN CROWN  50 

J544 RIFLE BRIGADE COLLAR  10 

J545 THE BORDER REGT COLLAR BADGE  10 

J546 ROYAL BERKSHIRE  40 



J547 GB ENGINEERS CAST  10 

J548 1 X WO1 GB BADGE  10 

J549 GREAT BRITAIN WO RANK BADGE EMBROIDERED ON CAMO EF 20 

J550 10TH ROYAL HUSSARS CAST  10 

J551 FUSILIERS BADGE WITH LUGS  20 

J552 HORN COLLAR BADGE  10 

J553 HORN COLLAR BADGE  10 

    

 SHOULDER TITLES    

J554 SHOULDER TITLE CLH (O2112)  10 

J555 SHOULDER TITLE BLH (O2105)  10 

J556 SHOULDER TITLE RAOC  10 

J557 SHOULDER TITLE ESCEVK  10 

J558 SHOULDER TITLE SCCC  10 

J559 SHOULDER TITLE X 2 KR @ R10  20 

J560 SHOULDER TITLE CORNWALL  10 

J561 SHOULDER TITLE LINCOLN  10 

J562 NATAL SCOTTISH  LEAD CAST (0512)  50 

J563 4 X GYMNASIUM TITLES EMBRIODERED  10 

J564 TITLES DURBAN REGT TITLE  10 

J565 4 FD ARTY EMBROIDERED SHOULDER TITLE  10 

    

 BUTTONS   

J566 BUTTONS AND BADGES  15 

J567 8 X SAP BUTTONS AND COLLAR  10 

    

 MISCELLANEOUS   

J568 2 X SERVIETTE RINGS VOORTREKKER EUFEES  20 

J569 SADF, SAAF WINGS PARADE PROGRAM 7 DECEMBER 1979  VF 20 

J570 WELCOME 1914-1919 BY THE MAYOR OF POTCHEFSTROOM TO THE 
RETURNING TROOPS.  WRITTEN IN DUTCH 

VF 20 

    

 MEDALLIONS   

J571 TNS TRANSVAAL NUMISMATIC SOCIETY BRONZE MEDALLION OF 
PRSIDENT BURGERS 1974-5 

 5 

J572 TNS BRONZE MEDALLION 4TH NUMISMATIC CONVENTION 1970  5 

J573 KAFFRARIA 50TH ANNIVERSARY MEDALLION  10 

J574 GROOT TREK SILVER MEDALLION  30 

J575 6 X US PRESIDENTS MEDALLIONS  50 

    

 COINS   

J576 1965 SHORT PROOF SET  120 

J577 1966 SHORT PROOF SET  100 

J578 1952 SHORT PROOF SET  400 

J579 1964 SHORT PROOF SET  150 

J580 USA 1985  80 

J581 GB 1984 PROOF SET  80 

J582 GB 1993 PROOF SET  80 

    

    

 BOER PRISONER OF WAR ARTIFACTS   

Z583 PAIR OF WOODEN SERVIETTER RINGS F. EHRKE POW BERMUDA 1902  400 

Z584 WOODEN TRINKET BOX 135 MM X 85 MM X 65 MM – THE HINGED LID 
ENGRAVED CEYLON KAMP 1902 

 500 



Z585 A CUFFLINK CARVED IN SHAPE OF SHOE OUT OF BONE  20 

Z586 A BONE TIE PIN IN AN OVAL ENGRAVED WITH ST. H. 1902  20 

Z587 A BONE TIE PIN CARVED IN THE SHAPE OF A BOW TIE  20 

Z588 A CHARM A FOULED ANCHOR CARVED OUT OF BONE   20 

Z589 A SMALL BROOCH CARVED OUT OF BONE “1902” – PIN MISSING  20 

Z590 A CROSS IN THE END OF A BULLET  20 

Z591 A TIE PIN OF THE ZAR COAT OF ARMS  20 

Z592 STEEL SNUFF BOX “5O” ENGRAVED ON THE LID  10 

    

 BOER WAR MOMENTO   

Z593 A LARGE WHITE METAL BROOCH WITH 3 THISTLES AND A PHOTO OF 
BADEN POWELL IN THE CENTRE 85 MM X 65 MM 

 200 

Z594 A WOODEN BOX 275 MM X 465 MM X 140 MM – THE FRONT OF THE 
BOX CARVED WITH THE COAT OF ARMS OF THE OFS ON THE LEFT AND 
THE COAT OF ARMS OF THE ZAR ON THE RIGHT.  THE LOCK FOR BOX 
HAS BEEN REMOVED 

 700 

    

 PEN KNIVES   

Z595 PAUL KRUGER AND DE WET WHITE METAL  50 

Z596 PAUL KRUGER AND DE WET WHITE MEDAL BLADES BADLY 
SHARPENED AND WORN 

 20 

Z597 ADOLF HITLER 2 BLADES AND SWASTIKA AS NEW  20 

    

 WW II WAR BADGE   

Z598 SILVER WAR BADGE NUMBERED EF 40 

    

 WW II GROUPS   

Z599 FOUR:  307742 F.J. EDWARDS 
ITALY STAR; DEFENCE MEDAL; WAR MEDAL AND AFRICA SERVICE 
MEDAL 

VF 200 

Z600 FOUR:  186318 W.E. RHODEN 
1939/45 STAR; AFRICA STAR; WAR AND AFRICA SERVICE MEDALS 

VF 300 

Z601 UNION DEFENCE FROCE TROOPS BIBLE DATED 1943  50 

    

 WW II   

Z602 WW II OIL BOTTLE  20 

Z603 SA WW II MOTHERS BROOCH FOR “TROOPS KIA” NUMBERED  50 

Z604 WW II SWEETHEARS BROOCH SAAF PILOTS WING  50 

    

 WW II GERMAN MEDALS   

Z605 KNIGHT CROSS OF THE WAR MERIT CROSS WITH SWORDS.  RING 
MARKED L57 THIS COPY IS STUNNING 

 200 

Z606 TANK BATTLE BADGE CAST COPY  100 

Z607 TANK BATTLE BADGE WITH 25 ON IT – A VERY GOOD COPY  200 

    

 PRISONER OF WAR ITEMS MADE IN WWII 
MADE BY ITALIAN P.O.W. 

  

Z608 A SWAGGER STICK DECORATED WITH CUT OUT SPRINGBOKS MADE 
OF ALUMINIUM.  A GENERAL SERVICE BUTTON FOR THE TOP OF THE 
STICK. 

 100 

Z609 A WOODEN SEWING BOX WITH THE UNION COAT OF ARMS EGRAVED 
ON THE LID.  225 X 125 MM 

 100 

Z610 ALUMINIUM CIGARETTE CASE – A GUINEE FOWL ON THE LID.  A CITY 
IN THE DESERT.  FOWL ON THE BACK.  THE CATCH DOES NOT WORK.  

 50 



TWO BIRDS ON THE INSIDE BACK COVER.  

Z611 ALUMINIUM CIGARETTE CASE THE UNION COAT OF ARMS ON THE 
FRONT.  A NUDE WOMAN ON THE BACK COVER – ITALY REMEMBER 
POW ON THE INSIDE LID.  TWO LEAVES ON THE INSIDE BACK COVER 

 50 

Z612 ALUMINIUM CAGARETTE CASE VIRGO AND THE CONSTELATION 
CARVED ON THE LID RM IN RICORDO ALL’ AMICO MILONE 25-10-1942 
ENGRAVED ON THE INSIDE LID SUD AFRICA ZONDER WATER ON THE 
INSIDE BACK COVER.  TWO SPRINGBOKS ENGRAVED ON THE BACK 
COVER 

 50 

Z613 ALUMINIUM CIGARETTE CASE.  A SHIP SIMILAR TO THE 
DROMMEDARIS ON THE LEFT, TABLE MOUNTAIN AND AN OXWAGON 
ON THE FRONT.  ZONDERWATER 13-11-1942 POW 378804 

 50 

Z614 ALUMINIUM CIGARETTE CASE.  A DESIGN ENGRAVED ON THE FRONT 
AND REAR OF THE CASE.  B. STEYN TOBRUK POW CAMPO 54 CRUDELY 
ENGRAVED INSIDE 

 50 

    

 TRENCH ART   

Z615 A BELL MADE FROM A CANNON SHELL.  THE HANDLE FROM A 20 MM 
SHELL.  THE RINGER A BULLET FIXED TO A CHAIN INSIDE 

 30 

Z616 A FIRED SHELL MARKED BENDORF 1918 8 CM M16 WITH A LID TO 
MAKE A TRINKET? BOX 11 CM HIGH 

 30 

Z617 A PAIR OF VASES MADE FROM CANNON SHELLS, BASE MARKED 8M 
918 CA, 18 CM HIGH 

 50 

    

 RHODESIAN MEDALS   

Z618 IAN SMITH BRONZE MINT IN WOODEN BOX OF ISSUE.  RHODESIA 
INDEPENDENCE 11TH NOVEMBER 1965 ON THE LID 

 20 

Z619 IAN SMITH BRONZE MINT IN PLUSH CASE OF ISSUE  20 

Z620 IAN SMITH SILVER MEDALLION RHODESIA INDEPENDENCE EF 100 

P621 GROUP OF 3: 
ZIMBABWE INDEPENDENCE MEDAL 
RHODESIAN GENERAL SERVICE MEDAL  XXX SGT XXX 
EXEMPLARY SERVICE MEDAL WO2 XXX CONFIRMED ON THE ROLL 
“THE RHODESIAN SAS THE MEN SPEAK” 
SOLD WITH HIS RHODESIAN ARMY ID CARD AND HIS LOG BOOK OF 
PARACHUTE DESCENTS XXXX “C” SQN RHODESIAN SAS 
THE WO 2 LEATHER STRAP AND BULLION WIRE WINGS ACCOMPANY 
THE LOT. 

EF 5000 

    

 CAPE GENERAL SERVICE MEDAL   

Z622 BAR BECHUANALAND 95 NAT PTE SIKO C.PCE – CAPE NAMING VF 3500 

Z623 BAR BASUTOLAND – BGR R.W. BOLD C.M. YEO – CAPE NAMING VF 3500 

    

 QSA’s   

F623A QSA NO BAR 
PTE G. DEANE BEDFORD TN GD 

VF+ 2000 

Z623B BARS:  CC; OFS 
173 PTE J. FUTTER TRANSKEI M.R. 

VF 1400 

Z623C PAIR:  2117 DVR A. VINCENT R.E. 
QSA BARS DEF OF LADY; BELFAST – ENGRAVED AS ISSUED 
KSA BARS SA1901; SA1902 – IMPRESSED 
COPIES OF THE MEDAL ROLL PAGE CONFIRMS THE BARS 

VF 2500 

    

 RHODESIA INTERNAL AFFAIRS   

Z624 LARGE HALF MOON WITH CHAIN AND BADGE EF 300 



    

 SAP MEDAL   

Z625 PAIR:  CONST W. DIPOLO 10 YEAR SERVICE MEDAL, 75 POLICE 
ANIVERSARY MEDAL 

 60 

    

 SADF MEDALS   

Z626 PRO PATRIA MEDAL SWIVEL SUSPENDER  50 

Z627 GENERAL SERVICE MEDAL  20 

Z628 GENERAL SERVICE MEDAL  20 

Z629 JOHN CHARD MEDAL NUMBERED  50 

    

 UNOFFICIAL CORONATION MEDALS   

Z630 GVR AND QUEEN MARY ALUMINIUM  10 

Z631 GVR AND QUEEN MARY ALUMINIUM DIFFERENT TO ABOVE  10 

Z632 HM KING EDWARD VIII 12 MAY 1937 TO COMMEMORATE THE UNION 
OF SA 1910 ALUMINIUM 

 10 

    

 RHODESIAN BADGES   

Z633 O2994 RHODESIA REGT CAP BADGE BL  30 

Z634 O3135 STAFF CORPS CAP BADGE B  20 

Z635 O3248 INTERNAL AFFAIRS VEDETTE SENIOR WO ARM BADGE BZ  20 

    

 SA BADGES   

Z636 O102 FIRST CITY CAP BADGE W/M  40 

Z637 O327 CAPE LIGHT HORSE CAP BADGE W/M  25 

Z638 O328 CAPE LIGHT HORSE COLLAR BLACK   25 

Z639 O329 CAPE LIGHT HORSE HELMET BADGE W/M – FASTENS 
WITH A BROOCH PIN 

 200 

Z640 O832 SA ARTILLERY TURING WHEEL TYPE BZ EF 40 

Z641 O832 SA ARTILLERY TURNING WHEEL TYPE GM EF 30 

Z642 O865 SA ARTILLERY COLLAR GM  10 

Z643 O1050 Q SERVICES BL  10 

Z644 O1052 Q SERVICES COLLAR B  10 

Z645 O1069 TSC CAP BADGE B  30 

Z646 O1070 TSC COLLAR BADGE B  10 

Z647 O1182 REGT LANGENHOVEN B (O1182)  50 

Z648 O1237 SA SIGNAL CORPS BI/M  30 

Z649 O1289 SSB CAP BADGE B  10 

Z650 O1290 SSB COLLAR BADGE B  10 

Z651 O1327 CAPE CORPS COLLAR B  10 

Z652 O1351 NEAS CAP BADGE B  30 

Z653 O1352 NEAS COLLAR BADGE B  10 

Z654 O1390 ENGINEER SHOULDER TITLE B  10 

Z655 O1322 ENGINEERS COLLAR BADGE B  10 

Z656 O1435/6 YOUTH TRAINING BRIGADE PAIR OF COLLARS B  20 

Z657 O1457 GENERAL SERVICE CAP BADGE B  20 

Z658 O1458/9 GENERAL SERVICE COLLAR BADGES  10 

Z659 O1480 SA TANK CORPS CAP BADGE W/M  40 

Z660 O1487 SAAF CAP BADGE  30 

Z661 O1544 WAAF SHOULDER TITLE ONLY 1 LUG B  10 

Z662 O1578 SA MEDICAL CORPS CAP BADGE B  30 

Z663 CAPE CORPS COLLAR BADGE B  20 

Z664 WW II LOYAL SERVICE BADGE  20 

Z665 S.A.E.C.  10 



Z666 I.L.H. (O2132)  10 

Z667 SRV SHOULDER TITLE B  10 

    

 SADF CAP BADGES   

Z668 SA SIGNALS  20 

Z669 SA SIGNALS  20 

Z670 CPS CIVILIAN GUARD (O1443)  20 

Z671 DOG SCHOOL W/M (O1653)  20 

Z672 KIMBERLEY REGT WITH BROOCH PIN (O204)  20 

Z673 COMMANDO UNITAS CAP BADGE  20 

    

 SADF FLASHES   

Z674 1 SSB 3 PINS (F191)  20 

Z675 2 SSB 3 PINS (F192)  20 

Z676 32 BN FLASH 3 PINS (F59)  100 

Z677 EAST LONDON COMMANDO 3 PINS (F188)  20 

Z678 SWA 1 PRINTING AND MEDIA CENTRE (F1061)  20 

Z679 CISKEI OTHER RANKS BERET BADGE  20 

    

 GREAT BRITAIN BADGES   

Z680 WW II LOYAL SERVICVE BUTTON  20 

Z681 ARP BADGE  20 

Z682 RAF CAP BADGE  20 

Z683 ARGYLL AND SUTHERLAN HIGHLANDERS CAP BADGE WITH SLIDER  30 

Z684 KR COLLAR BADGE ?  20 

Z685 R.M.  10 

    

 MEDALLIONS/BROOCHES   

Z686 JOHANNESBURG EMPIRE EXHELECTION 1936 MINT IN CASE OF ISSUE  30 

Z687 BRONZE GENERAL MARK CLARK – THE INVATION OF ITALY 
SEPTEMBER 9/1944 MINT IN CASE OF ISSUE 

 20 

Z688 MEDALLION OF THE VOORTREKKER EEUFEES 1938  20 

Z689 SILVER MEDALLION TO COMMEMORATE THE CORATION OF KING 
GEORGE THE V 

EF 30 

Z690 SILVER SWEETHEARTS BROOCH OF THE KIMBERLY REGT EF 20 

Z691 BROOCH OF CHURCHILL EF 20 

Z692 SA ENGINEERS COLLAR BADGE ON BROOCH PIN  20 

Z693 RIFLE WITH WW I SA INFANTRY BADGE GILT VF+ 30 

Z694 MERCHANT NAVY BROOCH  20 

Z695 QUEENS 16TH LANCERS VICTORIA CROWN BADGE SET IN A HORSE 
SHOE SOUTH AFRICA ABOVE.  HALLMARKED SILVER 

 50 

    

 FIREMAN   

Z696 BRASS FIREMANS HELMET.  LINING REPLACED, CHIN STRAP HAS NOW 
DEVIDED IN HALF BUT BOTH PIECES ARE PRESENT 

 3000 

Z697 FIREMANS AX – STAMPED 6605 MADE IN THE UK  ONE SIDE STAMPED 
UK. ONE SIDE OF BLADE STAMPED UK AND BRISTOL FIRE ON THE 
OTHER. 

 1000 

Z698 FIREMANS AX STAMPED 6605.  MADE IN THE UK  ON ONE SIDE OF THE 
BLADE BRISTOL FIRE ON THE OTHER 

 1000 

    

    

 CAMOUFLAGE   

Z699 RHODESIA CAMOUFLAGE SHOOTING JACKET SIZE 1 WITH PADS ON  400 



THE ELBOWS AND A ZIPPERED POCKET AT THE BACK – AS NEW.  
NEVER BEEN WASHED 

K700 RHODESIA CAMOUFLAGE SHIRT SIZE 40.  HAS BEEN WASHED A FEW 
TIMES BUT EXCELLENT CONDITION 

 400 

K701 RHODESIA CAMOUFLAGE TROUSERS SIZE 32.  HAS BEEN WASHED A 
FEW TIMES BUT IN EXCELLENT CONDITION 

 400 

    

 BELTS AND WEBBING   

Z702 32 BN STABLE BELT WITH BUCKLE TO FIT SIZE 40  200 

Z703 SAAF OFFICERS BELT.  THE HANGERS FOR THE DIRK ARE MISSING.  THE 
GOLD BRAID IS DAMAGED 

 50 

Z704 A LEATHER HOLSTER FOR A REVOLVER WITH A LEATHER BELT  50 

Z705 A SAM BROWN BELT COMPLETE WITH SHOULDER STRAP SIZE 32  50 

Z706 A LEATHER STRAP TO SECURE A SUITCASE  20 

Z707 A WEBBING HOLSTER FOR A REVOLVER  20 

Z708 A BROWN LEATER BELT SIZE 36  30 

Z709 ANGLO BOER WAR 1900 CAVALRY OFFICERS MESS TIN.  COMPLETE IN 
ITS LEATHER HOLDER WITH THE CUP HANDLE INSIDE.  ALL THE 
LEATHER STRAPS ARE COMPLETE.  THE CUP HANDLE HAS BEEN 
REPAIRED WITH A MODERN RIVET 

 500 

P710 BOER WAR BANDOLIER TO HOLD 30 ROUNDS OF AMMUNITION.  THE 
LEATHER STRAP AT THE END OF THE BANDOLIER IS MISSING.  ONE OF 
THE BRASS STUDS TO HOLD THE COVER CLOSED IS BROKEN.  ONE OF 
THE STRAPS TO HOLD THE COVER CLOSED IS MISSING. 

 300 

    

 OLD SOUTH AFRCAN FLAGS   

Z711 CEREMONIAL FLAG 1,74 M X 2,70 AS NEW  400 

Z712 STANDARD FLAG 1,10 X 1,86 AS NEW  150 

Z713 STORM SIZE FLAG 56 CM X 94 GOOD CONDITION   100 

Z714 STORM SIZE FLAG 56 CM X 94 GOOD CONDITION – 1 SMALL HOLE 
DATED 1981 

 10 

Z715 SA NAVY CEREMONIAL FLAG 1,74 M X 2,70 AS NEW DATED 1984  600 

    

 MISCELLANEOUS   

Z716 PAPERWEIGHT WITH SADF TROOPIE ON MAP OF SOUTH AFRICA “ONS 
SAL ANTWOORD OP JOU ROEP STEM – AT THY CALL WE SHALL NOT 
FALTER” SILVER PLATED 

 50 

Z717 PAPERWEIGHT WITH SADF TROOPIE STANDING ON A PLINTH – 
BRONZE PLATED 

 50 

Z718 SILVER MEDAL FOR CYCLING 11-7-22 EF 20 

Z719 SILVER PROFICIENCY MEDAL FOR THE SA RED CROSS EF 20 

Z720 A MINIATURE PAIR OF CARVED WOODEN FOOTBALL BOOTS.  11 CM X 
6 CM.  THE BOOTS HAVE 3 BARS ON SOLES RATHER THAN STUDS.  
“EARLY BOOTS TENDED TO BE WHAT PLAYERS WORE FOR EVERYDAY 
LIFE LOR LEISURE.  THE ONE DIFFENCE BEING BARS NAILED ACROSS 
THE SOLES TO AID TRACTION IN THE MUD.  BY THE END ON THE 19TH 
CENTURY THE BOOTS BEING SOLD HAD LEATHER STUDS REPLACING 
THE BARS”  A FOOTBALL ON THE TOE OF RIGHT BOOT SHOWS THEY 
ARE FOOTBALL BOOTS RATHER THAN RUGBY BOOTS. 

 200 

Z721 GERMAN WW I POSTCARD SHOWING A UNIT OF BAVARIAN INFANTRY 
IN A FRAME 

 20 

Z722 ORIGINAL PHOTO OF GENERAL SMUTS AND TWO POSTCARDS OF 
TROOPS IN WW II 

 10 

Z723 88 RUSSIAN PIN BADGES  350 

Z724 ALBUM OF 20 WWII BLACK AND WHITE PHOTOS  50 



Z725 METAL PICTURE FRAME WITH ASC BADGE ON THE TOP.  COMPLETE 
WITH GLASS AND BACKING ENABLING IT TO STAND UPRIGHT 

 20 

    

 SHARP EDGED WEAPONRY   

Z726 A KUKRI COMPLETE WITH ITS 2 SKINNING KNIVES ON THE SCABARD.  
THE METAL WORK HAS BEEN CHROME PLATED. 

 200 

    

 FIRED CANNON SHELLS   

Z727 BASE MARKED AWSP JULI 1899 – MOUTH 79 MM, 132 MM LONG 
BASE 90 MM 

 10 

Z728 BASE MARKED AM86 MA1 1900 – MOUTH 79 MM, 132 MM LONG, 
BASE 90 MM 

 10 

Z729 BASE MARKED 1908 MOUTH  71 MM, 132 MM LONG, BASE 80 MM  10 

Z730 BASE MARKED KARLSRUHE FABRIK X197, MOUTH 38 MM, LENGTH 95 
MM, BASE 45 MM 

 10 

Z731 BASE UNMARKED, MOUTH 38 MM, LENGTH 95 MM, BASE 45 MM  10 

Z732 BASE MARKED 20 MM 320 32 79, MOUTH 20 MM, LENGTH 135 MM, 
BASE 23 MM 

 5 

Z733 BASE MARKED 1941 ZOE, MOUTH 20 MM, LENGTH 11 CM, BASE 23 
MM 

 5 

Z734 BASE MARKED 1942 20 MM MK2, MOUTH 20 MM, LENGTH 110 MM, 
BASE 23 MM 

 5 

Z735 BASE MARKED A73 12.7 GR1 M1, MOUTH 12.7 MM, LENGTH 100 MM, 
BASE 20 MM 

 5 

Z736 BASE MARKED 20 MG 151 12 MF 74 F, MOUTH 20 MM, LENGTH 82 
MM, BASE 25 MM 

 5 

Z737 MARKED 1900 WAR DEPARTMENT ARROW AND OTHER MARKINGS, 
55 MM AT THE MOUTH AND 305 MM LONG 

 15 

Z738 MARKING ILLEGABLE, 40 MM AT THE MOUTH, 305 MM LONG, BASE 
56 MM 

 10 

Z739 MARKED 40 MM 1956 LOT 37C, 40 MM AT THE MOUTH, 305 MM 
LONG, BASE 62 MM 

 10 

Z740 MARKED 40 MM 1940 LOT 582, 40 MM AT THE MOUTH, 305 MM 
LONG, BASE 62 MM 

 10 

Z741 MARKED 37 MM M15 LOT 5003 1942.  37 MM AT THE MOUTH, 21 
MM LONG, BASE 55 MM 

 10 

Z742 MARKED 37 MM M16 LOT 50033 1942 37 MM AT THE MOUNTH, 21 
MM LONG, BASE 55 MM 

 10 

Z7436 MARKED BENDORF 1917, 103 8 CM M16, 76 MM AT THE MOUTH, 230 
MM LONG, BASE 82 MM 

 10 

Z744 MARKED A/S 12 LOT 6 TRE 1954, 65 MM AT THE MOUTH, 172 MM 
LONG, BASE 75 MM 

 10 

    

 SET OF FOUR PHOTOGRAPHS   

Z 745 VERSAILLES THE PEACE JUST SIGNED.  
LOYD GEORGE SIGNING THE PEACE TREATY AT VERSAILLES. 
THE HISTORIC FOUR, PRIME MINISTERS OF ITALY, FRANCE, UNITED 
KINGDOM AND THE USA. 
THE DAY.  THE ROYAL FAMILY ACKNOWLEDGES THE CHEERS OF THE 
THRONG. 

 30 

    

    

    

 PISTOLS   

Z746 BRASS FLARE PISTOL MARKED J. PAIN AND SONS, LONDON.  THE  200 



ACTION WORKS 

Z747 MUZZLE LOADING PRECUSION PISTOL.  HANDLE LOOSE.  THE ACTION 
WORKS  

 250 

    

    

 BOOKS   

Z748 THE THEME SONG OF THE EIGHT ARMY AND THE 6TH SA ARMOURED 
DIVISION.  LILI MARLEEN.  THE MUSIC AND THE WORDS IN A FOLDED 
CARD. 

 10 

Z749 THREE PRINTED PHOTOS IN A FOLDER.  THE RT HON EARL KITCHENER 
P.G. K.P. 
SIR JOHN JELLICOE KC.B KCVO 
SIR JOHN D.P. FRENCH G.C.B. GCVO KCMG PUBLISED BY BOOKS 

EF 50 

Z750 AWARDED A MILITARY CROSS.  UNOFFICIAL CITATION IN A FOLDER 
FOR LT  (A/CAPT) J.I.W. COWGILL 3RD BN ATTD  2D BN SHERWOOD 
FORESTERS.  FOR STEADINESS AND COOLNESS UNDER FIRE AND FOR 
THE GOOD EXAMPLE HE SETS TO HIS MEN IN ACTION.  DURING THE 
PERIOD UNDER REVIEW.  HE PARTICULARLY DISTINGUISHED HIMSELF 
ON THE NIGHT 16-17 APRIL 1917 NEAR THE HAIRPIN CRATERS CLOSE 
TO HULLUCH WHEN HE PENETRATED THE ENEMYS WIRE AND 
ATTACKED THEM. AND WHEN WITHDRAWING  HE BROUGHT BACK A 
WOUNDED MAN UNDER FIRE.  HE WAS SLIGHTLY WOUNDED IN SO 
DOING. 

 75 

Z751 SOUVENIER OF THE CORONATION OF KING EDWARD VII JUNE 26TH 
1902 

 10 

Z752 THE SOLDIERS GUIDE S/C NO D/W  10 

Z753 TRAMP ROYAL BY SIR MICHAEL BRUCE OF STENHOUSE.  H/C WITH 
WORN D/W. AN EXITING AUTOBIOGRAPHY OF A MAN WHO PACKED 
MORE INCIDENTS INTO HIS LIFE THAN MOST MEN DREAM ABOUT 

 15 

Z754 COMMANDO A BOER JOURNAL OF THE BOER WAR BY DENEYS REITZ.  
H/C NO D/W.  PAGES FOXED. 

 15 

Z755 THE UNRELENTING STRUGGLE.  WAR SPEECHES BY THE RIGHT HON. 
WINSTON S. CHURCHILL COMPILED BY CHARLES EADE.  H/C NO D/W 

 15 

Z756 1913 REGIMENTAL ANNUAL THE SHERWOOD FORESTERS 
NOTTINGHAMSHIRE AND DERBYSHIRE REGIMENT.  H/C NO D/W.  
PAGES FOXED 

 10 

Z757 THE LUCK OF H.M.S. DRAGON BY ABLE SEAMAN E.H. LITTLE. H/C NO 
D/W.  SPINE LOOSE AND PAGES FOXED 

 10 

Z758 BRITISH MILITARY LONGARMS 1715-1815.  H/C WITH D/W  10 

Z759 TOBRUK THE STORY OF A SIEGE BY ANTHONY HECKSTALL-SMITH.  H/C 
WITH D/W 

 10 

Z760 THE GUN AND ITS DEVELOPMENT WITH NOTES ON SHOOTING BY 
W.W. GREENER. 2ND EDITION.  H/C NO D/W SPINE DAMAGED. PAGES 
BADLY FOXED 

 10 

Z761 THE LORD KITCHENER MEMORIAL BOOK PUBLISHED ON BEHALF OF 
HIS NATIONAL MEMORIAL FUND BY HODDER AND STOUGHTON 
LONDON, NEW YORK, TORONTO.  H/C NO D/W SPINE DAMAGED.  
PAGES FOXED 

 10 

Z762 THE WONDER BOOK OF THE NAVY TENTH EDITION WARD, LOCK AND 
CO. LIMITED.  H/C NO D/W DAMAGED SPINE. 

 10 

Z763 THE DONKEYS BY ALAN CLARK.  H/C WITH WORN D/W  10 

Z764 THE DONKEYS BY ALAN CLARK.  S/C NO D/W  10 

Z765 ROMMELL BY DESMOND YOUNG.  H/Z NO D/W PAGES FOXED  10 

Z766 T.E. LAWRENCE IN ARABIA AND AFTER BY LIDDELL HART.  H/C NO D/W 
PAGES FOXED. 

 10 



Z767 I FLEW FOR THE FÜHRER THE STORY OF A GERMAN AIRMAN BY HEINZ 
KNOKE.  H/C WITH WORN D/W 

 10 

Z768 THE ZULULAND CAMPAIGN BY CHRISTOPHER DANZIGER H/C WITH 
WORN D/W 

 20 

Z769 GUNNERS – A NARRATIVE OF THE GUNNERS OF SOUTHERN RHODESIA 
DURING THE SECOND WORLD WAR BY TORT H/C NO D/W.  BADLY 
MOTHED BUT HAS BEEN TREATED. 

 20 

Z770 GUNNERS – A NARRATIVE OF THE GUNNERS OF SOUTHERN RHODESIA 
DURING THE SECOND WORLD WAR BY TORT H/C WITH D/W.  BADLY 
MOTHED BUT HAS BEEN TREATED. 

 30 

Z771 THE TURN OF THE TIDE – BASED ON THE WAR DIARIES OF FIELD 
MARSHAL VISCOUNT ALANBROOKE.  H/C WITH WORN D/W 

 10 

Z772 THE   LYLE OFFICIAL ARMS AND ARMOUR REVIEW 1977 H/C WITH 
D/W 

 10 

Z773 THE SUBMARINE AT WAR BY PROFESSOR A.M. LOW H/C NO D/W  10 

Z774 ANTOIQUE GUNS BY HANK WIEAND BOWMAN.  H/C NO D/W SPINE 
DAMAGED AND PAGES FOXED 

 10 

Z775 THE WORLD’S GREAT GUNS BY FREDERICK WILKINSON H/C NO D/W  10 

Z776 WE PLANNED THE SECOND FRONT – THE INSIDE HISTORY OF HOW 
THE SECOND FRONT WAS PLANNED BY MAJOR JOHN DALGLEISH, 
R.A.S.C. H/C NO D/W PAGES FOXED 

 10 

Z777 RULE OF FEAR – HE WAS A BLOODTHIRSTY TYRANT WHO LED HIS 
PEOPLE TO DESTRUCTION.  S/C NO D/W 

 10 

Z778 GENERAL DAN PIENAAR – HIS LIFE AND HIS BATTLES BY ERIC 
ROSENTHAL.  H/C NO D/W – WORN 

 10 

Z779 GENERALS OF THE ANGLO-BOER WAR BY PHILIP BATEMAN H/C NO 
D/W 

 10 

Z780 VICTORIA CROSSES OF THE ANGLO-BOER WAR BY IAN UYS.  S/C NO 
D/W 

 20 

Z781 DIE ANGLO-BOERE OORLOG 1899-1902 BY FRANSJOHAN PRETORIUS.  
S/C NO D/W 

 10 

Z782 FRAGMENTS FROM FRANCE BY CAPTAIN BRUCE BAIRNSFATHER OF 
THE BYSTANDER.  H/C PAGES FOXED 

 10 

Z783 GERMAN WARPLANES OF WW II BY FRANCIS K MASON.  H/C NO D/W  10 

Z784 SOUTH AFRICA AND THE TRANSVAAL WAR BY LOUIS CRESWICKE 
VOLUMES I TO VII.  H/C NO D/W.  ALL VOLUMES SPINE DAMAGE 

 200 

Z785 CIGARETTE CARD ALBUM – SOUTH AFRICAN DEFENCE.  ALL 100 
CARDS ARE PRESENT. 

 50 

Z786 REGIMENTAL UNIFORMS, REGIMENTS UNIFORMS – ALL 50 CARDS ARE 
PRESENT 

 50 

Z787 THE MEMORIES OF FIELDMARSHALL MONTGOMERY H/C WITH D/W 
BADLY MOTHED BUT TREATED 

 10 

    

 MILITARY RELATED ITEMS   

E788 SLEEPING ROLL – USED BY THE SADF MECHANICED FORCES  300 

E789 DUFFLE BAG (NEW)  30 

E790 DUFFLE BAG (OLD)  20 

E791 PATTERN 83 WEBBING  100 

E792 “TOKKELTOU” (TOW ROPE)  20 

E793 STEEL HELMET, DOIBY AND NET  50 

E794 KEVLAR HELMET  200 

E795 KEVLAR HELMET COVER  50 

E796 TENT SHELTER  100 

E797 TENT GROUND SHEET  50 

E798 TENT GROUND SHEET  50 



E799 SIGNAL FLARE CARTRIDGE HOLDER  10 

E800 STEP OUT SHOES – BROWN – SIZE 7  100 

E801 STEP OUT SHOES – BROWN – SIZE 7  100 

E802 BOOTS GREEN – SIZE 7  250 

E803 BOOTS (TOWNSHIP TACKIES) – SIZE 7  10 

E804 GROUND SHEET HOLDER  10 

E805 50 ROUND AMMO POUCH  35 

E806 OLD AMMO POUCH 303  25 

E807 5.56 AMMO POUCH  25 

E808 BAYONET 303 NO 3 MK 111  100 

E809 R1 AMMO POUCH  20 

E810 CHEST WEBBING – USED BY SPECIAL FORCES  300 

E811 DUST GOGGLES – USED BY COMMANDERS OF RATELS AND TANKS  50 

E812 35 ROUND R4 MAGS  50 

E813 35 ROUND R4 MAGS  50 

E814 35 ROUND R4 MAGS  50 

E815 35 ROUND R4 MAGS  50 

E816 R1 MAG  20 

E817 STEEL HELMET NET  10 

E818 OVERALL SIZE 42  100 

E819 RAIN COAT (OLD)  20 

E820 BACK PACK  100 

E821 2L WATER BOTTLE  25 

E822 2L WATER BOTTLE  25 

E823 2L WATER BOTTLE  25 

E824 RATEL CAMO NET CANVAS HOLDER  100 

E825 OFFICERS TRAVELLING BAG  200 

E826 OFFICERS TRAVELLING BAG  200 

E827 25 POUNDER CARTRIDGE AND CASE – EMPTY PROPELLENT CHARGE 
HELD IN A WATERPROOF PLASTIC CASE 

 50 

E828 STEP OUT TROUSERS – SIZE 42  150 

E829 STEP OUT SHORT SLEEVE SHIRT -SIZE 43  100 

E830 STEP OUT LONG SLEEVE SHIRT – SIZE 43  130 

E831 TANK JACKET – SIZE 42  400 

E832 STEP OUT JACKET LONG SLEEVE – SIZE 50  150 

E833 NEW STEP OUT JACKET SHORT SLEEVE WITH SET OF SA ARMY 
FLASHES AND BRIG GEN RANK (RED) – SIZE 46 

 500 

E834 OFFICERS  JACKET COLD WEATHER  100 

E835 MESS DRESS JACKET- SIZE 42  100 

E836 WHITE MESS DRESS LONG SLEEVE SHIRT – SIZE 45  75 

E837 ARMY TIE  20 

E838 ARMY TIE  20 

E839 ARMY SOCKS  25 

E840 ARMY SOCKS  25 

E841 OFFICERS LEATHER GLOVES  50 

E842 CAP – SIZE 56  100 

E843 1 SAI CRAVAT  25 

E844 1 SAI CRAVAT  25 

E846 SA ARMY BELT  30 

E846 SA ARMY BELT BUCKLE  25 

E847 LANYARD – RED  20 

E848 LANYARD – RED  20 

E849 NEW GREEN LONG SLEEVE SHIRT  100 

E850 NEW GREEN LONG SLEEVE SHIRT  100 



E851 ARMOUR PROTECTIVE GLOVES  50 

E852 PUTTIES  30 

E853 BELT (OLD STEP OUT TROUSERS – GOLD)  20 

E854 4 SAI STABLE BELT  50 

E855 1 SAI STABLE BELT  50 

E856 SA ARMY COL STABLE BELT – NO BUCKLE  70 

E857 SADF ID CARD HOLDER   5 

E858 SADF ID CARD HOLDER  5 

E859 ISRAELI “FLAG”  50 

E860 ISRAELI “FLAG”  50 

E861 INSPIRATION AND PRAYER BOOK  10 

E862 JANES INF WEAPONS  50 

E863 COIN AID MEMOIRE  30 

E864 BUDDY AID  5 

E865 TODAY’S GOOD NEWS  5 

E866 SHOOTING GUIDE  5 

E867 ‘N WOORD VIR ELKE DAG  5 

E868 NOTE BOOK  5 

E869 GOOD INST PART 1  5 

E870 GOEIE INST DEEL 1  5 

E871 GOOD INSTR PART 2  5 

E872 TRG FOR WAR PART 1  5 

E873 TRG FOR WAR PART 2  5 

E874 TRG FOR WAR PART 2  5 

E875 TRG FOR WAR PART 4  5 

E876 TRG FOR WAR PART 5  5 

E877 SUCCESSFUL INSTR (1951)  120 

E878 61 MEC INF BN SOP’S  100 

E879 HAT RACK WITH FLASH  25 

E880 ARMY BATTLE SCHOOL LANYARD  20 

E887 COL CAP BADGE  25 

E888 COL CAP BADGE  25 

E889 COL CAP BADGE  25 

E890 GORGETS COL (NOT STAFF QUALIFIED)  20 

E891 AFFILIATION BADGE 1 SAI  20 

E892 AFFILIATION BADGE 1 SAI  20 

E893 AFFILIATION BADGE 1 SAI  20 

E894 BERET BADGES 1 SAI  20 

E895 BERET BADGES 2 SAI  20 

E896 BERET BADGES 4 SAI  20 

E897 SURVIVAL MIRROR  20 

E898 MAT CAP BADGES COL (OLD)  25 

E899 MAT CAP BADGES COL (OLD)  25 

E900 BALKIE  20 

E901 BALKIE  20 

E902 BALKIE  20 

E903 BALKIE  20 

E904 WHISTLE  20 

E905 BELT BADGE 21 SAI  30 

E909 MP BADGE METAL  10 

E910 MESS DRESS CHAIN BUTTONS SANDF 3 X TYPES  10 EA 

E911 BUTTON LARGE STEP OUTS (BOKKIE) X 4  2 EA 

E912 BUTTON SMALL STEP OUT (BOKKIE) X 15  1 EA 

E913 BUTTONS SMALL STEP OUT (GEN) X 10  5 EA 



E915 BUTTON SMALL STEP OUT (POL) X 4  1 EA 

E916 MESS DRESS BOKKIES 1 SET  10 

E917 MESS DRESS CASTLES  20 

E918 MESS DRESS COAT OF ARMS X 3   5 EA 

E919 INFANTRY BOKKIES X 5  20 EA 

E920 MAJ GEN RANK STEP OUT RED  50 

E922 STEEL FLASHES (DIFFERENT UNITS) X 6  50 EA 

E925 PENCIL FLARE  250 

E926 SCHOOL OF INFANTRY KEY HOLDER  20 

E927 ISRAELI KEY HOLDER  20 

E928 SINGAPORE KEY HOLDER  20 

E929 CHILE KEY HOLDER  20 

E930 EGYPT KEY HOLDER  20 

E931 SEWING KIT  25 

E932 BRAZIL ENVELOPE OPENER  20 

E933 BRAZIL COIN  50 

E934 ARMY CUFFLINKS  25 

E935 SCHOOL OF INFANTRY PIN  10 

E936 PROFICIENCY BADGE ARMY BATTLE SCHOOL  50 

E937 INF FMN COIN  50 

E938 VISION 2020 COIN  50 

E939 SCHOOL OF INF 25 YEAR COIN  250 

E940 VICE CHAIRMAN JOINT CHIEFS OF STAFF COIN  250 

E941 ARMY BATTLE SCHOOL 25 YEARS COIN  300 

E942 SINGAPORE ARMED FORCES  40 

E943 DEF. ATTACHE COIN US  250 

    

 IRAQ MEDAL 2004   

F944 BAR 19 MARCH TO 28 APR 2003 
24697342 L/CPL A.S. MANN R.L.C. 

EF+ 4500 

    

 WW I MEDALS   

F945 MERCANTILE MARINE MEDAL TO SAMUEL COOPER VF 550 

F946 PAIR:  J. WOOD 
WAR AND MERCANTILE MARINE MEDALS 
COPIES OF HIS RECORD OF SERVICE SHOW THAT HE IS ENTITLED TO 
THESE MEDALS ONLY.  HE SERVED IN THE MERCHANT NAVY.  HE 
ATTESTED 12/7/16 AND WAS A LEWIS GUNNER.  HIS UNIT 2ND I.B.D.  
HE WAS KILLED IN ACTION WITH THE 3RD REGT 5/5/18.  THE SA 
RECORD OFFICE STATES HE WAS WITH THE 4TH SAI.  HE IS BURIED AT 
LYSSENTHOEK, MILITARY CEMETRY POPENGHS 1 ½ MILES S.W. OF 
POPENGHS.  THE MERCANTILE MARINE MEDAL IS VERY RARE TO 
SOUTH AFRICANS 

VF+ 1500 

F947 PAIR:  W. RUSSEL 4TH SAI 
WAR AND BILINGUAL VICTORY MEDALS.  WOUNDED IN ACTION - 
HEAD SEVERE 17/4/17.  DISCHARGED 22/11/17 

EF 1000 

F948 THREE:  SGT SYDNEY A. JOHNSTON 
DEFENCE MEDAL UNNAMED 
EIIR CORONATION MEDAL 1953 
EIIR POLICE LSGC 

EF 1100 

F950 TERRITORIAL FORCE WAR MEDAL 
3170 PTE J. NIVEN ARGYL AND SUTHERLAND H. 

VF+ 4500 

 NAVAL GENERAL SERVICE MEDAL 1847   

F952 BAR SYRIA TO JOHN BANBROOK VF+ 17000 



EDGE KNOCK – COPY OF ROLL CONFIRMS THE BAR 

    

 SA GENERAL SERVICE MEDAL 1877-8-9   

F953 BAR 1877-8 CAPT H.H. JENNER FRONTIER LIGHT HORSE.  CONFIRMED 
ON ROLL.  RENAMED 

VF+ 7000 

    

 COINS   

F954 ZAR 1892 D/S POND F 6000 

F955 1966 SILVER RAND – TAGGED FOR VARIETY AU 53 EF 400 

F956 2017 SILVER 3D TO COMMEMORATE THE 1ST HEART TRANSPLANT FLY 
PRESS MINT MARK FOR CAPE TOWN PF66 

 400 

F957 PARTISIPANTS MEDAL FOR THE LONDON OLYMPICS 1948 VF+ 1500 

    

 SALVAGE FROM THE BIRKENHEAD   

 ON THE NIGHT OF 26TH FEBRUARY 1852, THE TROOPSHIP BIRKENHEAD 
STRUCK A ROCK OFF DANGER POINT.  THE OFFICERS KNEW THAT 
THERE WERE NOT ENOUGH LIFE BOATS SO THE ORDERS WERE GIVEN 
– WOMAN AND CHILDREN FIRST.  THE MEN WERE ORDERED TO 
STANDFAST AS THERE WAS A FEAR THAT THE TROOPS WOULD 
SWAMP THE BOATS.  THIS GAVE RISE TO THE BIRKENHEAD DRILL.  THE 
TROOPS STOOD FAST ON THE DECK WHILST THE SHIP SANK.  OF THE 
638 PERSONS ON BOARD ONLY 184 WERE SAVED. 
 
THE REGIMENTS ON BOARD WERE AS FOLLOWS:  6TH LANCERS; 2ND 
REGIMENT; 6TH REGIMENT; 12TH REGIMENT; 43RD REGIMENT; 45TH 
REGIMENT; 2/60 REGIMENT; 73RD REGIMENT; 74TH REGIMENT AND 
THE 91ST REGIMENT. 
 
PROVENANCE OF THE VARIOUS BRASS BELT HOOKS, SLING HOOKS 
AND UNIFORM EQUIPMENT; BUCKLES AND FITTINGS FROM THE 
WRECK OF THE BIRKENHEAD SOLD BY SOTHERBY’S IN 
JOHANNESBURG, 26TH JULY 1994 WITH A CERTIFICATE SIGNED BY 
STEPHAN WELTZ. 

  

F958 BRASS ROSE FROM HELMET CHINSTRAP  30 

F959 SMALL BRASS BUCKLE  30 

F960 SMALL BRASS UNIFORM EQUPMENT KEEPER  30 

F961 SMALL BRASS UIFORM EQUIPMENT KEEPER WITH HOOK  30 

F962 SMALL BRASS UNIFORM EQUPMENT D RING  30 

F963 SMALL BRASS UNIFORM BUCKLE WITH MOVEABLE HOOK  30 

F964 BRASS FITTING FROM A SWORD SCABBARD WITH A RING  30 

F965 SMALL BRASS D RING  30 

F966 SMALL BRASS RECTANGULAR FITTING FROM WEBBING  30 

F967 SMALL BRASS BUCKLE, SPIKE MISSING  30 

F968 SMALL BRASS D RING  30 

F969 SMALL BRASS FITTING FROM WEBBING  30 

F970 SMALL BRASS BUCKLE WITH ADDITIONAL LOOP  30 

    

 BUTTONS 
THEY ALL APPEAR TO BE PEWTER.  THEY ARE ALL IN POOR 
CONDITION FORM THEIR EMMERSION IN THE SEA. 

  

F971 THE 2ND REGIMENT  30 

F972 THE 6TH REGIMENT  30 

F973 THE 6TH REGIMENT VERY POOR  15 

F974 THE 7TH REGIMENT – NO THEY WERE NOT SUPPOSED TO BE THERE  30 

F975 THE 12TH REGIMENT  30 



 

F976 THE 43RD REGIMENT  30 

F977978 THE 43RD REGIMENT VERY POOR  15 

F979 THE 73RD REGIMENT  30 

F980 THE 91ST REGIMENT  30 


